
第１３回 きょうと訪問リハビリテーション研究会総会・講演会のお知らせ 

謹啓 

 向夏の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、当研究会活動にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。さて、下

記の通り研修会を開催致しますのでお知らせいたします。                                    謹白 

 

◆ 開催日：平平成成 2244 年年 77 月月 1144 日日（（土土））  １１44::3300～～1177::3300（（受受付付開開始始 1144：：0000）） 

◆ 場 所：京都大学大学院医学研究科人間健康化学系専攻 杉浦地域医療研究センター2 階 杉浦ホール 

※ 添付資料参照 春日北通りと東大路通りの交差点を西へ 100ｍほど 

 

今回は H24 年度総会とともに、訪問リハビリを行う医療専門職としてのスーパーコーディネーターに必要

なマネジメント力や指導力についてのご講演を、当研究会顧問である荒井秀典先生に行っていただきます。 

今後も引き続きさまざまな研究会活動を検討しております。ご意見・ご要望をメールにてお寄せ下さい。 

ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

                                         

◆ 内 容： 

 

 

◆ 対 象：きょうと訪問リハ研究会会員 

生活支援に携わっているセラピストと関連職種（ＣＭ、ＭＳＷ、相談員、地域連携室担当者など） 

◆ 費 用：（会員）無料 ＊平成 24年度会員募集中！  （非会員）2,000 円 

◆ 申込先：きょうと訪問リハビリテーション研究会 事務局宛 kyotohoumon@yahoo.co.jp  

  ※ お申込みの際、以下の必要事項をご記入の上、メールにてご連絡頂きますようお願い致します。 

メール以外での申し込みは受け付けておりません。なお、携帯電話アドレスからのお申し込みはご遠

慮ください。 

※ 必要事項：■氏名 ■勤務先 ■職種 ■連絡先（Mail） ■H24年度 会員？・非会員？ 

※ 〆きり：平成 2４年 7 月 12日（木）まで 

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※ 

きょうと訪問リハビリ研究会事務局  〒602-8164 京都市上京区千本出水下ル十四軒町 394-1-105 

Tel&Fax   075-823-0622    ML  kyotohoumon@yahoo.co.jp 

14:30～16:30  講演 

『健康長寿社会の実現に向けた老年学・老年医学からの提言』 

～多職種連携に必要なリーダーシップをいかに育てるのか？～ 

        【講 師】京都大学大学院医学研究科人間健康科学系専攻 

近未来型人間健康融合ユニット 教授   荒井 秀典 先生 

        【座 長】出木谷医院               出木谷 寛 医師 

16:30～16:45  質疑応答  

17:00～17:30  平成 24 年度総会  

 

18 時から親睦会をします！！ 

詳細は後日お知らせします！！ 


